- 1 -

关于举办 2021 年全国非煤矿山

安全信息发展论坛的通知

各相关单位：

为认真贯彻落实党的十九大精神，坚持以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指导，全面开启“十四五”建设现代化国家

新征程，绘好“十四五”发展蓝图，加快推动矿业迈入高质量发

展新阶段。在加快矿山行业建设的同时，各种新型技术手段普及

应用，而信息化作为新时代的重要特征，也在逐步渗入到矿山行

业当中，提高矿山行业信息化建设能有效提升工作效率及安全水

平。为全力推动我国非煤矿山行业健康发展、安全发展、绿色发

展，中国黄金报社、云南省地质矿产勘查开发局定于 2021 年 7 月

7 日，在云南省大理市举办 2021年全国非煤矿山安全信息发展论

坛。现将有关事项通知如下：

 - 2 -

一、论坛主题

本次论坛以“推进信息化建设，助力企业安全管理高质量发

展”为主题。通过聚焦非煤矿山企业在信息化建设、发展及管理

过程中遇到的实际问题，从如何改革创新并利用信息化数字化方

面的新理念、新技术，提升新时期非煤矿山在安全生产、环保和

绿色矿山的建设等多个方面进行深入研讨,交流行业内安全管理

和事故预防的成功经验，探讨全国非煤矿山行业高质量发展的新

思路、新方法、新技术，为加强全国非煤矿山行业安全生产交流

与合作提供新平台。

二、主要内容

全国重点黄金行业及非煤矿山安全生产负责人就“推进信息

化建设，助力企业安全管理高质量发展”进行经验交流并探讨以

下议题：

1.安全生产管理移动互联网数字化。

2.现场隐患排查+双重预防管理中使用的人工纸制表单转换

为数字化在线化表单。

3.设备设施管理+设备巡检移动互联网数字化。

4.现场和井下工程验收管理移动互联网数字化。

5.露天采区及运输安全生产管理移动互联网数字化。

6.外包工队纳入日常安全和生产质量管理体系。

 - 3 -

7.矿业资产配置与设备管理。

三、主办单位

主办单位：中国黄金报社、云南省地质矿产勘查开发局

协办单位：云南黄金矿业集团股份有限公司、北京蜂睿信息

科技有限公司

支持单位：矿冶科技集团有限公司、长春黄金研究院、长春

黄金设计院、云南锡业股份有限公司、云南冶金集团股份有限公

司、玉溪矿业有限公司

承办单位：三匠联合国际会展（北京）有限公司、中金文化

传媒有限公司

四、参会人员

全国非煤矿山企业、黄金企业分管安全生产、安监管理、应

急管理、科技信息化的领导及部门负责人、非煤矿山行业主管部

门有关领导，协会负责人等。

五、会议时间和地点

1.报到时间：7月 6 日

2.会议时间：7月 7 日全天

3.矿山考察：7月 8 日，鹤庆北衙矿业有限公司（鹤庆北衙

矿业有限公司位于大理州鹤庆县境内，是云南黄金集团旗下最大

的矿山生产企业，公司始建于 1956年，累计探获资源均达大、中

 - 4 -

型规模，主产品为金、银、铜、铁、硫等，年产黄金 6吨以上，

是我国十大黄金矿山之一。）

4.返程时间：7月 9 日

5.会议地点：大理海湾国际酒店

6.地址：云南省大理白族自治州大理市下关泰安桥南

大理海湾国际酒店
地址：云南省大理白族自治州大理市下关泰安桥南前台电话：(0872)3188888

名称 距离酒店 车程（出租） 公共交通 时间

大理机场 18.4公里 36分钟 机场巴士 1小时 16分钟

大理北站 9 公里 25分钟 13路-支线 4路 1小时 9分钟

大理站 4.8 公里 17分钟 支线 4路 40分钟

六、参会及矿业企业、矿山设备、融资租赁展示相关费用

1.参会费用：合住 2950元/人，单住 3450元/人（会议期间

统一安排食宿）。

2.展位费用标准：

展位：10,000 元/个，展示架尺寸：宽 2.2m*高 2.6m，含 2

名参会名额（含会议期间用餐，住宿需自理）。配置包括：展示

背板（由组委会制作，展商提供画面设计文件）、一张咨询台、

两把椅子。

 - 5 -

七、注意事项

请各单位务必将附件中的参会人员名单回执在 6月 15日以前

注册，以便安排食宿。

会务联系人：安会珍   13811333438（同微信）

邮箱：2850808727@qq.com

附件：参会报名回执表

中国黄金报社办公室            2021年 5 月 19日印发

mailto:2850808727@qq.com

 - 6 -

附件：

2021 年全国非煤矿山安全信息发展论坛

参会人员名单回执（复印有效）

单    位  联 系 人

联系电话  传    真

Q Q 号  微 信 号

参会费用 2950元/人（合住） □  3450 /人（单住） □

展位预定 展位号：         ，住宿需自理

   参会人员名单

姓  名 职  务 电  话
是否住单间

（会议期间）
其他

开票备注

普票□       专票□

会议费□     培训费□

开票信息：